令和 3 年 1 ⽉ 1 ⽇
各 位

上都賀総合病院
病院⻑  ⼗川 康弘
薬剤部⻑  野澤 彰

ＭＲ（製薬企業等）および医療機器メーカー等

院内での活動について（第 5 報）

⽇頃より、当院における活動規約にご理解、ご協⼒を賜りありがとうございます。
コロナウイルス感染症感染拡⼤について年末年始にかけ、⿅沼地域においても⼤規模クラ

スターの発⽣や県内での感染者が多数確認されており、COVID-19 陽性者や濃厚濃厚接触
者の確認が不確実になりつつある状況にあります。標記の⽅々につきましては、複数の医療
機関を訪問される⽅々でありますが、当院の⽅針について下記の通りお知らせいたします。
何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

1. 院内での情報提供活動の停⽌、訪問禁⽌

通常の医薬品情報提供活動はメールや WEB 等の利⽤を代⽤し、直接の訪問を⾃粛して
ください。なお、当院の常勤医師・職員から訪問要請があった場合はこの限りではあり
ませんが、メール・WEB ツールの利⽤を優先し、直接の⾯談を避ける⼿段を考慮する
こと。

2. 当院の常勤医師・職員からの訪問要請の場合は原則として 1 名とすること。
3. 県外の営業所、⽀社、本社等に籍をおく社員の訪問禁⽌
4. 年始あいさつを⽬的とした訪問禁⽌
5. 医薬品情報課への情報提供はこれまで通り、WEB ツールにより⾏うこと。
6. 上記に違反した場合、理由の如何を問わず向こう 1 年間の病院内おける出⼊りを禁⽌し

ます。
7. このお知らせの撤廃については、あらためてお知らせします。

以上

問い合わせ先：
薬剤部 野澤（1020）
医薬品情報課：中島